• Validade indeterminada; Conservado em local seco
• Certificado pelo INMETRO, conforme portaria nº
453/2010. Prazo de validade mínima de 12 meses, contados a
partir da data de entrega do material.

Unidade 400 PETALAS R$ 1,00 R$
400,00

VALOR TOTAL: R$ 10.091,50 (DEZ MIL, NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
2.1 A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura, nos termos do Art. 71 da Lei nº 13.303/2016;
2.2 O contrato poderá ser prorrogado em até 45 (quarenta e cinco)  dias antes do seu  vencimento, devendo  a área técnica

[...]

II - Programa de Trabalho: 16.122.010.4357;
III – Elemento de Despesa: 33903000;
IV – Fonte de Recursos: 1500.
6.2 Para cobertura das despesas decorrentes desta contratação, foi emitida Nota de Empenho nº 18501.0001.25.00397-4, em 17/11/2025, no valor
de R$ 10.091,50 (dez mil, noventa e um reais e cinquenta centavos).
 
CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E PAGAMENTO
7.1 Preço
7.1.1 O valor total da contratação é de R$ 10.091,50 (dez mil, noventa e um reais e cinquenta centavos).
7.1.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, despesas de viagens (alimentação, transporte e hospedagem) e outros